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KAŁDUS, pow. Chełmno Katedra Archeologii Polaki
1 Powszeohnej Uniwersytetu 
im.Mikołaja Kopernika w Toru
niu

Badania prowadzili mgr Wiesława Matuszewska 
1 mgr Andrzej Kola. finansowało Toruńskie 
Towarsystwo Naukowe w Toruniu. Grodzisko 
wczesnośredniowieczne! ślady osadnlotwa z 
okresu halsztaoklego 1 wczesnolateńsklego 
/kultura łużycka/.

Kontynuowano badania z lat popreednloh. Są one związane z 
szeroko zakrojonymi pracami-dotyczącymi zagadnienia przedloka- 
oyjnego Chełmna, bądąoego we wczesnym średnlowleozu naczelnym 
ośrodkiem oeadnlozym Ziemi Chełmińskiej.

Tegoroozne 2 wykopy, o rozmiarach 5 x 5 m, zlokalizowano 
bezpośrednio przy wale grodziska na majdanie, a więo w południo
wej częśol obiektu. Znajdowano tu bowiem llozne kamienie 1 za
prawą wapienną, oo sugerowało możliwość Istnienia w tym miejsou 
reliktów wczesnośredniowiecznego budownlotwa kamiennego /brak 
na grodzisku śladów późnego średniowiecza/. W czasie eksploracji 
natrafiono na dwie warstwy kulturowe, różne ohronologlczniei 
1/ osadniczą wozesnośrednlowieozną, wstępnie datowaną na Z-KII w., 
1 2/ osadniczą kultury łużyckiej z okresu halsztaoklego 1 wozee- 
nolateńskiego. Stwierdzono przy tym, lż znajdowane na powierzchni
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kamienie 1 zaprawa zalegają szczególnie w południowej części wy
kopów do głębokośol ok.90 om 1 poohodzą z moono znlszozonej. bli
żej nieokreślonej budowli wczesnośredniowiecznej. Miąższość waretW 
z okresu wczesnośredniowiecznego doohodzl do ok«1.20 mt z okre
su halsztackiego 1 wczesnolateńeklego do ok«l»9 m. V spongowej 
części warstwy ”łużyokiejH odkryto 4 paleniska z kollśole ułożo
nymi kamieniami« Z materiału ruchomego najliczniej reprezentowa
na jest ceramika 1 kości zwierzęce« Wyroby metalowe znajdowano 
tylko sporadycznie«

Badania na grodzisku w Kałdusle kontynuowane będą w latach 
przyezłyoh*

KAMIEft POMORSKI Muzeum Pomorza Zaohodnlego
w Szczecinie

Badania prowadzilis mgr Rwa Nawrolska 
1 mgr Antoni PorzezlAski* Finansowało 
KTSK w Kamieniu Pomorskim 1 WKZ w Szoze- 
cinie.

Praoe miały oharakter ratowniczy. Przeprowadzono je w wyko- 
paoh budowlanaoh na 8tarym Mleśole. założonych w obrębie dawnego 
wału grodziska 1 jego bezpośrednim sąsiedztwie.

Wykop budowlany nr 14 o powierzchni 18 z 12 a usytuowany zo
stał na wale grodziska, o maksymalnej głębokośol 3*5 m. W ozęśol 
północnej wykopu uohwyoony został stratygraficzny przekrój wału» 
którego jądro stanowiła olemno-brązowa glina. Uchwycono w ten


